máximo  total  estimado  de  CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y  SEIS  MIL  QUINIENTOS
OCHENTA Y SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS ( 5.476.587,25 .- ).€

b) Atención de personas en situación de dependencia en el Servicio de Teleasistencia: presupuesto
máximo total estimado de CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS
(493.350,00.- ).€

c) Costes de dirección, coordinación, gestión y administración de los Servicios de Ayuda a Domicilio y
Teleasistencia: presupuesto estimado de CIENTO SEIS MIL QUINIENTOS NUEVE EUROS (106.509,00 ),€
destinados a financiar personal profesional de trabajo social y administración.

El convenio figura como Anexo a este acuerdo formando parte del mismo.

TERCERO.  La  vigencia  del  convenio  regulador  será  desde  la  fecha  de  su  firma  hasta  el  31  de

[...]

Precio hora 

25,75 €

Coste total máximo de las horas previstas

5.476.587,25 €

2.-  Para  los  costes  de  atención  de  personas  en  situación  de  dependencia  en  el  Servicio  de
Teleasistencia resulta un presupuesto máximo total estimado de CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (493.350,00.- ).€

Concepto

01-07 a 31-12 2025

Nº terminales/mes

6.325

Precio terminal/mes 

13 €

Coste total máximo de los terminales

493.350,00 €

3.-  Para  costes  de  dirección,  coordinación,  gestión  y  administración  de  los  Servicios  de  Ayuda a
Domicilio y Teleasistencia, con personal propio del Ayuntamiento de Zaragoza, resulta un presupuesto total
estimado  de  CIENTO  SEIS  MIL  QUINIENTOS  NUEVE  EUROS  (106.509,00  ),  destinados  a  financiar€
personal profesional de trabajo social y administración.

DÉCIMA. - Personal 

Para la realización de las tareas que supone la atención de personas en situación de dependencia, el
Ayuntamiento  de  Zaragoza  facilitará  la  dedicación  de  tres  Trabajadores/as  Sociales  y  tres  Auxiliares